



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2021 г. № 193
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 10 февраля 2017 года № 51

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области», Законом Калининградской области от 25 апреля 2013 года № 226 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по поддержке сельскохозяйственного производства в Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 10 февраля 2017 года № 51 «О порядке расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований Калининградской области на осуществление государственных полномочий Калининградской области по государственной поддержке сельского хозяйства» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 15 апреля 2021 г. № 193

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Калининградской
области от 10 февраля 2017 года № 51

1. В заголовке:

1) слова «О порядке расходования» заменить словами «Об установлении порядка предоставления»;

2) слова «сельского хозяйства» заменить словами «сельскохозяйственного производства в Калининградской области».

2. В преамбуле:

1) слова «абзацем вторым пункта» заменить словом «пунктом»;

2) после слов «Законом Калининградской области» дополнить словами «от 25 апреля 2013 года № 226»;

3) слова «сельского хозяйства» заменить словами «сельскохозяйственного производства в Калининградской области».

3. В пункте 1:

1) слово «расходования» заменить словом «предоставления»;

2) слова «сельского хозяйства» заменить словами «сельскохозяйственного производства в Калининградской области».

4. В приложении к указанному постановлению:

1) в заголовке:

- слово «расходования» заменить словом «предоставления»;

- слова «сельского хозяйства» заменить словами «сельскохозяйственного производства в Калининградской области»;

2) в пункте 1:

- слова «расходование средств, предоставляемых в виде» заменить словом «предоставление»;

- слова «сельского хозяйства» заменить словами «сельскохозяйственного производства в Калининградской области»;

3) в пункте 3:

- после слов «Законом Калининградской области» дополнить словами «от 25 апреля 2013 года № 226»;

- слова «сельского хозяйства» заменить словами «сельскохозяйственного производства в Калининградской области»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Предоставление субвенций местным бюджетам осуществляется на основании соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калининградской области, заключаемых между Министерством и органами местного самоуправления.»;

5) в пункте 6 слово «ставки» заменить словами «ставки для расчета размеров»;

6) в пункте 7 слова «межбюджетные трансферты, полученные в форме субвенций,» заменить словом «субвенции»;

7) в пункте 8 слова «межбюджетных трансфертах, полученных в форме субвенций» заменить словом «субвенциях»;

8) в пункте 9 слова «межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций,» заменить словом «субвенций».